
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 380
6 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός οριογραμμής Παραλίας στη θέση 
«ΛΑΚΚΕΣ» Δήμου Ερμιονίδας (πρώην Δήμου Κρα−
νιδίου) Ν. Αργολίδας. .................................................................. 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ αριθμ. 78/21−1−2009 
απόφαση Γ.Γ.Π.Π. με θέμα «Κήρυξη έκτασης 
49.801,929 τ.μ στη θέση ’’Ψηφί’’, περιφέρειας Τ.Δ. 
Κροκεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας, η οποία 
δήμοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 59 τ.Δ΄/17−2−2009. ................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 58236/12090 (1)
  Επανακαθορισμός οριογραμμής Παραλίας στη θέση 

«ΛΑΚΚΕΣ» Δήμου Ερμιονίδας (πρώην Δήμου Κρανι−
δίου) Ν. Αργολίδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Εχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των  άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας.»

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού»

8− Τη με υπ’ αριθμ. 660/18−5−2010 αίτηση της Δήμητρας 
Δημαράκη προς την κτηματική Υπηρεσία Αργολίδας 
για τον επανακαθορισμό ζώνης παραλίας στη θέση 
«ΛΑΚΚΕΣ» Δήμου Ερμιονίδας (πρώην Δήμου Κρανιδίου) 
που έχουν προσδιοριστεί σύμφωνα με το ΦΕΚ 1290/Δ/
31−12−2004 για, τους λογούς που αναφέρονται σε αυτή.

10− Το από το Μάιο του 2010 Τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε απο τον Σταύρο Αντωνόπουλο, Το−
πογράφο Μηχ/νικό, σε κλίμακα 1:500, σε 2−πινακίδες, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον 
Αλέξανδρο Σερετόπουλο, Πολιτικό Μηχ/νικό, υπάλληλο 
της ΤΥΔΚ Ν. Αργολιδας 1−6−2010 και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από τον Δημήτριο Μπασιάκο Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 
του Ν. 1971/2001.

11− Την απόφαση Γ.Γ./ Περιφέρειας Πελοποννήσου με 
υπ’ αριθμ. 11287/23−7−2004 (ΦΕΚ 1290/τ.Δ΄/31−12−2004), 
Περί καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
Λάκκες Δήμου Κρανιδίου Ν. Αργολίδας.

12− Την από 1−6−10  Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού και 
παραλίας με την οποία επανακαθορίζεται η οριογραμ−
μή παραλίας στη θέση Λάκκες του Δήμου Ερμιονίδας 
(πρώην Δήμος Κρανιδίου) στο Ν. Αργολίδας.

13− Το με υπ’ αριθμ. φ.544.5/415/11/Σ.7135/16−6−2011 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού και τη σύμφωνη 
γνώμη αυτού επί του προαναφερομένου θέματος.

14− Το με υπ’ αριθμ. 969/24−6−2011 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε 1−6−2010 Έκθεση της επιτροπής αιγια−
λού και παραλίας περί επανακαθορισμού της οριογραμ−
μής Παραλίας στη θέση «ΛΑΚΚΕΣ» Δήμου Ερμιονίδας 
(πρώην Δήμου Κρανιδίου) Ν. Αργολίδας (άρθρο 3 παρ.1 
του Ν. 2971/2001) και το από το Μάιο του 2010 Τοπο−
γραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Σταύρο 
Αντωνόπουλο, Τοπογράφο Μηχ/νικό, σε κλίμακα 1:500, 
σε 2−πινακίδες, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης από τον Αλέξανδρο Σερετόπουλο, Πολιτικό 
Μηχ/νικό, υπάλληλο της ΤΥΔΚ Ν.Αργολίδας 1−6−2010 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον Δημήτριο 
Μπασιάκο Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, όπως ορί−
ζει το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

3705

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.12 10:08:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1− Καθορίζεται με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 
14΄, την οριογραμμή Παραλίας ως προς το πλάτος αυτής, 
δηλαδή από το εσφαλμένο 15μ (που αποτυπώνεται στο 
από το Σεπτέμβριο του 2003 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα, με ημερομηνία θεώρησης 30−9−2003) στο σωστό 
που είναι 10 μέτρα, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  11287/
23−7−2004 απόφαση Γεν. Γραμματέα Περ. Πελ/νήσσου, 
ΦΕΚ αρ. 1290/τ.Δ΄/31−12−2004.

2− Η οριογραμμή αιγιαλού παραμένει όπως είχε καθο−
ριστεί με την α/α 11 προαναφερόμενη απόφαση.

Όλες οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας και το Τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Σεπτεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Ναύπλιο, σήμερα 1−6−2010 ημέρα Τρίτη, συνέρχεται η 
Επιτροπή άρθρου 100 Π.Δ. 284/88, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 3 παρ. 1 Ν. 2971/2001, στο κατάστημα της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας, αποτελούμενη 
από τους: 

1. Μπάρδη Μαγδαληνή, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας, ως Πρόεδρο.

2. Σερετόπουλο Αλέξανδρο, πολ. μηχ/κό, υπάλ/λο της 
Τ.Υ.Δ.Κ.Ν. Αργολίδας, αναπληρωτή του μηχανικού της 
Κτηματικής Υπηρεσίας (επειδή δεν υπηρετεί μηχ/κός 
στην Κτηματική Υπηρεσία).

3. Στρατόπουλο Κων/νο, Λιμενάρχη Πορτοχελίου.
4. Δαγρέ Γεώργιο, πολ.μηχ/κό, με Α’βαθμό, αναπλη−

ρωτή Δ/ντή ΧΩ.ΠΟ.ΠΕ Νομ/κής Αυτ/σης Αργολίδας (του 
τακτικού μέλους κωλυομένου).

5. Αθανασούλη Ιωάννη, πολ. μηχ/κό, με Β βαθμό, ανα−
πληρωτή Δ/ντή ΠΕΧΩ Πελ/σου (του τακτικού μέλους 
κωλυομένου) προκειμένου να επανακαθορίσει την 
οριογραμμή παραλίας, στη θέση «ΛΑΚΚΕΣ» Κρανιδίου
Ν. Αργολίδας.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1) Την από 18−5−2010 αίτηση της Δημαράκη Δήμη−

τρας, με την οποία ζητά την διόρθωση της οριογραμ−
μής παραλίας που έχει καθορισθεί σύμφωνα με την
υπ’ αριθμ. 11287/23−7−2004 απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφέ−

ρειας Πελ/σου, ΦΕΚ αριθμ. 1290/τ.Δ΄/31−12−2004, η οποία 
είναι συνιδιοκτήτρια ακινήτου στη θέση αυτή μαζί με τον 
Ευάγγελο Δημαράκη, Αριστείδη Δημαράκη και Αντώνη 
Δημαράκη.

2) Το από Μάϊο 2010 τοπογραφικό διάγραμμα, που 
συντάχθηκε από τον Αντωνόπουλο Σταύρο, τοπ. μηχ/κό, 
σε κλίμακα 1:500, σε − 2 − πινακίδες, το οποίο ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Σερετόπουλο 
Αλέξανδρο, πολ. μηχ/κό, υπάλληλο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργο−
λίδας την 1/6/2010 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από τον  Μπασιάκο Δημήτρη, πολ. μηχ/κό, Προϊστάμενο 
της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Αργολίδας.

3) Τις διατάξεις Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, Παραλία και 
άλλες διατάξεις» άρθρο 5 παραγρ. 9, 10.

4) Την απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Πελ/σου 
αριθμ. 11287/23−7−2004, ΦΕΚ. αριθμ. 1290/τ.Δ΄/31−12−2004, 
με την οποία επικυρώθηκαν: α) το από Σεπτέμβριο 2003 
τοπογρ. διάγραμμα, που συντάχθηκε σε (2) πινακίδες, 
απο τον Αντωνόπουλο Αντώνη τοπ. μηχ/κό και θεω−
ρήθηκε από τον Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Αργολίδας 
στις 30/9/2003 και β) η από 30/9/2003 έκθεση αρμόδιας 
Επιτροπής, διαπίστωσε τα εξής:

Με την προαναφερόμενη απόφαση καθορίστηκε η 
ζώνη παραλίας, σε πλάτος 10 μ. και ότι εσφαλμένα − στο 
τοπογρ. διάγραμμα − αποτυπώνεται σε πλάτος 15 μ.

Και τέλος, αφού μετέβη επί τόπου και σχημάτισε γνώ−
μη α) για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
και β) για τα λοιπά συναφή στοιχεία και ύστερα από 
διαλογική συζήτηση των μελών, αποφασίζει:

1) Επανακαθορίζει, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 
11΄, 12΄, 13΄, 14΄ την οριογραμμή της παραλίας, ως προς 
το πλάτος αυτής, δηλαδή από το εσφαλμένο 15μ. (που 
αποτυπώνεται στο από Σεπτέμβριο 2003 τοπογρ. διά−
γραμμα, με ημερομηνία θεώρησης 30/9/2003) στο σωστό 
που είναι 10μ. σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  11287/23−7−
2004 απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφερ. Πελ/σου ΦΕΚ αρ. 
1290/τ.Δ΄/31−12−2004.

2) Η οριογραμμή αιγιαλού παραμένει όπως είχε καθο−
ριστεί με την προαναφερόμενη απόφαση.

Οι κορυφές των γραμμών εξασφαλίζονται με ορθογώ−
νιες συντεταγμένες στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

Η Πρόεδρος

ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΜΠΑΡΔΗ

Τα Μέλη

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΕΡΕΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΡΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3707

    



3708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3709



3710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3711



3712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3713



3714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3715

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(2)

      Στην υπ’ αριθμ. 78/21−1−2009 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. με θέμα 

«Κήρυξη έκτασης 49.801,929 τ.μ στη θέση ’’Ψηφί’’, περι−

φέρειας Τ.Δ. Κροκεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας, η 

οποία δήμοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 59Δ/17−2−2009.

διορθώνεται:

ο εσφαλμένος 

αριθμός των τ.μ, από «49.801,929», 

στον ορθό 

«69.801,929». 

  (Από την Διεύθυνση Δασών Π.Ε. Λακωνίας)  



3716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003800610110012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


